БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ

НИСТРЯНЭ
	[image: image1.jpg]

	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ

РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

БАНК

УКАЗАНИЕ

от 28 сентября 2020 года N1295–У (САЗ 43-20)
Вступает в силу: 13.11.2020 года. Опубликовано: 22.10.2020 года (№ опубликования: 2020001284).
О внесении изменения и дополнения в Инструкцию Приднестровского республиканского банка от 11 июня 2018 года № 35-И «О порядке присвоения субъекту хозяйственной деятельности идентификационного номера, присвоения банковского кода контракта и представления в центральный банк информации о реквизитах открытых счетов субъектов хозяйственной деятельности для целей валютного контроля» (регистрационный № 8340 от 13 июля 2018 года) (САЗ 18-28)

Утверждено Решением правления

Приднестровского республиканского банка

Протокол № 43 от 28 сентября 2020 года
Зарегистрировано Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 22 октября 2020 года
Регистрационный № 9759
Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня 1995 года «О валютном регулировании и валютном контроле» (СЗМР 95-2) в действующей редакции.

1. Внести в Инструкцию Приднестровского республиканского банка от 11 июня 2018 года № 35-И «О порядке присвоения субъекту хозяйственной деятельности идентификационного номера, присвоения банковского кода контракта и представления в центральный банк информации о реквизитах открытых счетов субъектов хозяйственной деятельности для целей валютного контроля» (регистрационный № 8340 от 13 июля 2018 года) (САЗ 18-28) с дополнением, внесенным Указанием Приднестровского республиканского банка от 09 апреля 2020 года № 1255-У (регистрационный № 9496 от 13 мая 2020 года) (САЗ 20-20) следующее изменение и дополнение:

а) Пункт 4 Инструкции изложить в следующей редакции:

«4. Информация о присвоенном идентификационном номере представляется центральным банком посредством системы обмена информационными сообщениями в виде электронного документа по форме согласно Приложению № 5 к настоящей Инструкции.»;
б) дополнить Инструкцию Приложением № 5 в редакции согласно Приложению к настоящему Указанию.
2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня официального опубликования.

Председатель банка

В. ТИДВА

г. Тирасполь

28 сентября 2020 г.

№ 1295-У

Приложение

к Указанию Приднестровского республиканского банка от 28 сентября 2020 года № 1295-У «О внесении изменения и дополнения в Инструкцию Приднестровского республиканского банка от 11 июня 2018 года № 35-И «О порядке присвоения субъекту хозяйственной деятельности идентификационного номера, присвоения банковского кода контракта и представления в центральный банк информации о реквизитах открытых счетов субъектов хозяйственной деятельности для целей валютного контроля» (регистрационный № 8340 от 13 июля 2018 года) (САЗ 18-28)»

«Приложение № 5

к Инструкции Приднестровского республиканского банка от 11 июня 2018 года № 35-И «О порядке присвоения субъекту хозяйственной деятельности идентификационного номера, присвоения банковского кода контракта и представления в центральный банк информации о реквизитах открытых счетов субъектов хозяйственной деятельности для целей валютного контроля»

Структура форматного электронного документа

 «Сведения об идентификационных номерах субъектов хозяйственной деятельности»

	Номер поля
	Обязательные атрибуты, предоставляемые при запросе данных

через систему обмена информационными сообщениями

	1.
	Идентификационный номер субъекта хозяйственной деятельности

	2.
	Код учреждения банка

	3.
	Дата регистрации. В формате ДД.ММ.ГГГГ

	4.
	Тип субъекта хозяйственной деятельности: 1 юридическое лицо, 9 физическое лицо

	5.
	Фискальный код

	6.
	Номер текущего счёта субъекта хозяйственной деятельности в рублях Приднестровской Молдавской Республики

	7.
	Полное наименование юридического лица

	8.
	Сокращенное наименование юридического лица

	9.
	Юридический адрес

	10.
	Регистрационный номер субъекта хозяйственной деятельности в Государственном реестре юридических лиц

	11.
	Дата внесения субъекта хозяйственной деятельности в Государственный реестр юридических лиц. В формате ДД.ММ.ГГГГ

	12.
	Фамилия

	13.
	Имя

	14.
	Отчество, при его наличии, либо знак «минус» - при отсутствии отчества

	15.
	Номер текущего счёта в рублях ПМР, открытого на момент составления запроса в банке, составившем запрос

	16.
	Тип документа, удостоверяющего личность: 1-Паспорт гражданина СССР;

2-Паспорт гражданина ПМР; 3-Паспорт гражданина иностранного государства; 4-Другой документ, удостоверяющий личность

	17.
	Код страны, выдавшей документ, удостоверяющий личность

	18.
	Серия документа, удостоверяющего личность

	19.
	Номер документа, удостоверяющего личность

	20.
	Дата выдачи документа, удостоверяющего личность. В формате ДД.ММ.ГГГГ

	21.
	Прочая информация о документе, удостоверяющем личность (место выдачи, наименование органа, выдавшего документ и т.п.)

	22.
	Регистрационный номер субъекта хозяйственной деятельности в Государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	23.
	Дата внесения субъекта хозяйственной деятельности в Государственный реестр индивидуальных предпринимателей. В формате ДД.ММ.ГГГГ

	24.
	Номер документа, подтверждающего право на осуществление предпринимательской деятельности

	25.
	Дата документа, подтверждающего право на осуществление предпринимательской деятельности. В формате ДД.ММ.ГГГГ

	26.
	Время последнего изменения. В формате ДД.ММ.ГГГГ

».